CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS-PPRN

EDITAL nº 032/2022-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO
DE BOLSITA JOVEM DOUTOR / PÓS-DOUTORADO
JÚNIOR PELO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE
RECURSOS NATURAIS - NÍVEL MESTRADO DA
UNIOESTE/CAMPUS DE CASCAVEL PARA A LINHA DE
PESQUISA DO PPRN BIODIVERSIDADE E
VALORAÇÃO DOS AMBIENTES NATURAIS, CHAMADA
PÚBLICA 09/2021 – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA/CNPq,
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO PROJETO
“TAXONOMIA INTEGRATIVA EM PEIXES DAS BACIAS
DO PRATA, DO RIO SÃO FRANCISCO E DO RIO

AMAZONAS”.

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, de 30 de novembro de 2019, que aprovou o

Regulamento de Pós-doutorado na Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;

Considerando os Editais nº 024/2022-PRPPG, 025/2022-PRPPG, 026/2022-PRPPG,

028/2022-PRPPG e 029/2022-PRPPG;

Considerando o Edital 030/2022 de 24 de outubro de 2022 abertura das inscrições;

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Conservação e Manejo de Recursos

Naturais - PPRN.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. Homologação do candidato a estágio de pós-doutorado com bolsa pelo Projeto

“TAXONOMIA INTEGRATIVA EM PEIXES DAS BACIAS DO PRATA, DO RIO SÃO FRANCISCO E DO RIO

AMAZONAS” para a linha de pesquisa do PPRN Biodiversidade e Valoração dos Ambientes

Naturais, e Grupo de Pesquisa em “Biologia e Conservação de Anamniotas”, sob supervisão do

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido (Laboratório de Citogenética e Genética de

Peixes/Unioeste/Cascavel).

Art. 2º. A Entrevista das Candidatas será realizada no dia 28 de outubro com início às

10:00 horas com a Dra. Camila Satie Savada e as 10:30 com a Dra. Mariane Gavazzoni via remoto

pela plataforma Microsoft Teams. A coordenação enviará instruções para acesso a sala da

http://www.unioeste.br/
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 2

entrevista (link) para cada candidata por e-mail. Não será tolerado descumprimento do horário de

início da entrevista conforme anexo deste Edital. Cada candidata deverá acessar o link somente no

horário determinado neste Edital. Após solicitar o acesso, aguarde a permissão do gestor da sala

de reunião para a entrevista, pois a banca poderá estar finalizando a entrevista anterior.

Art. 3º. Até 28 de outubro de 2022. Divulgação do edital de Publicação do Resultado

 Final do processo seletivo.

Art. 4º. Este Edital entra em vigor nesta data.

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Nome CPF Situação

Dra. Camila Satie Savada 078.255.059-21 Homologada

Dra. Mariane Gavazzoni  076.974.059-62 homologada

Publique-se

Cascavel, 27 de outubro de 2022.

__________________________
Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 2679/2020-GRE

http://www.unioeste.br/
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn